



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 001037501000

ΕΔΡΑ: ΚΗΦΙΣΙΑΣ 99 - 15124 ΜΑΡΟΥΣΙ, ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2021 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2021

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ("Εταιρεία") και του ΟΜΙΛΟΥ ΟΤΕ ("Όμιλος"). Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία ή τον Όμιλο να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις, που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε., καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.cosmote.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων: 4 Αυγούστου 2021

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Φώτης Σιμυρνής (ΑΜ ΣΟΕΛ 52861)

Ελεγκτική εταιρεία: ΠραισιγιοιωτεργαχουςΚούπερς Ανώνυμος Ελεγκτική Εταιρεία (ΑΜ ΣΟΕΛ 113)

Τύπος έκθεσης ελέγχου: Με σύμφωνη γνώμη

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

- Μιχαήλ Τσαμάζ, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος
- Eelco Blok, Αντιπρόεδρος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος
- Robert Hauber, Μη Εκτελεστικό Μέλος
- Dominique Leroy, Μη Εκτελεστικό Μέλος
- Kyra Orth, Μη Εκτελεστικό Μέλος
- Michael Wilkens, Μη Εκτελεστικό Μέλος
- Χαράλαμπος Μαζαράκης, Εκτελεστικό Μέλος
- Catherine de Dorlodot, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος
- Δημήτριος Γεωργιούτσος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος
- Γρηγόριος Ζαφειρόπουλος, Μη Εκτελεστικό Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ) Ποσά εκφρασμένα σε εκατ. Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2021	31.12.2020	30.06.2021	31.12.2020
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ενώματα πάγια στοιχεία	2.055,3	2.060,6	1.244,9	1.250,3
Περιοριστικά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης	346,9	362,1	167,2	235,5
Άυλα περιοριστικά στοιχεία	1.096,0	1.145,6	261,0	284,8
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιοριστικά στοιχεία	494,9	536,7	3.367,7	3.419,4
Αποθέματα	40,5	26,9	5,1	7,6
Απαιτήσεις από πελάτες	459,7	433,1	256,5	250,4
Λοιπά κυκλοφορούντα περιοριστικά στοιχεία	154,5	180,2	93,4	254,4
Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	885,9	516,2	477,7	105,5
Περιοριστικά στοιχεία ομάδας στοιχείων κατεχόμενων προς πώληση	617,5	606,5	148,6	148,7
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	6.151,2	5.887,9	6.022,1	5.956,6

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2021	31.12.2020	30.06.2021	31.12.2020
Μετοχικό κεφάλαιο	1.302,4	1.330,6	1.302,4	1.330,6
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	538,6	665,2	1.706,2	1.928,6
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων που αναλογούν στους μετόχους της Εταιρείας (α)	1.841,0	1.995,8	3.008,6	3.259,2
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	163,2	144,0	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	2.004,2	2.139,8	3.008,6	3.259,2
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.164,1	974,8	1.196,4	894,1
Υποχρεώσεις από μισθώσεις (μακροπρόθεσμο μέρος)	280,2	290,6	139,7	195,3
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	378,3	397,9	320,6	414,5
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	173,2	229,0	150,1	270,8
Υποχρεώσεις από μισθώσεις (βραχυπρόθεσμο μέρος)	60,9	61,2	30,7	44,8
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.808,6	1.463,4	1.176,0	877,9
Υποχρεώσεις ομάδας στοιχείων κατεχόμενων προς πώληση	281,7	311,2	-	-
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	4.147,0	3.728,1	3.013,5	2.697,4
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	6.151,2	5.887,9	6.022,1	5.956,6

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ) Ποσά εκφρασμένα σε εκατ. Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2021	01.01-30.06.2020	01.01-30.06.2021	01.01-30.06.2020
Κύκλος εργασιών	1.615,4	1.563,4	770,8	780,7
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	318,8	256,7	186,1	163,5
Κέρδη προ φόρων	294,9	223,5	191,8	211,6
Κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	174,8	154,0	126,3	275,9
Κέρδη από διακοπείσες δραστηριότητες	66,7	30,3	-	-
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	241,5	184,3	126,3	275,9
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	222,0	181,0	126,3	275,9
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	19,5	3,3	-	-
Λοιπά συνολικά εισοδήματα / (ζημιές) μετά από φόρους (Β)	1,2	(4,5)	1,4	1,2
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α) + (Β)	242,7	179,8	127,7	277,1
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	223,5	177,9	127,7	277,1
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	19,2	1,9	-	-
Βασικά κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (σε €)	0,3865	0,3317	-	-
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων, συνολικών αποβέσεων και απομειώσεων	648,9	575,5	363,2	335,1

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ) Ποσά εκφρασμένα σε εκατ. Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2021	30.06.2020	30.06.2021	30.06.2020
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2021 και 01.01.2020)	2.139,8	2.183,1	3.259,2	3.154,6
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	242,7	179,8	127,7	277,1
Διανομή μερισμάτων	(312,9)	(258,6)	(312,9)	(258,6)
Απόκτηση ιδίων μετοχών	(65,6)	(61,7)	(65,6)	(61,7)
Προγράμματα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης	0,2	0,2	0,2	0,2
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2021 και 30.06.2020)	2.004,2	2.042,8	3.008,6	3.111,6

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενδιάμεσες συνοπτικές (ενοποιημένες και εταιρικές) χρηματοοικονομικές καταστάσεις με τις αντίστοιχες δόξες τους, τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου (όμιλος και έμμεσες συμμετοχές) καθώς και η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε, παρατίθενται αναλυτικά στις Σημειώσεις 1 και 4 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου καθώς και τα αποτελέσματα των φορολογικών ελέγχων που ολοκληρώθηκαν παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 9 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- Η έκβαση των επίδικων υποθέσεων που εκκρεμούν δεν αναμένεται να έχει σημαντική επίδραση στην χρηματοοικονομική κατάσταση. Τα ποσά των σωρευμένων προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί κατά την 30 Ιουνίου 2021 για επίδικες υποθέσεις και λοιπούς κινδύνους, όπως και για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ή εκκρεμείς φορολογικές υποθέσεις ανέρχονται: α) για τον Όμιλο σε € 182,5 εκατ. και σε € 27,8 εκατ. αντίστοιχα και β) για την Εταιρεία σε € 140,7 εκατ. και σε € 16,1 εκατ. αντίστοιχα. Οι σημαντικότερες εκκρεμείς νομικές υποθέσεις παρατίθενται στη Σημείωση 15 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- Αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της περιόδου: Όμιλος 15.355 (30.06.2020: 16.937), Εταιρεία 2.594 (30.06.2020: 7.470).
- Τα λοιπά συνολικά εισοδήματα / (ζημιές) μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια το πρώτο εξάμηνο του 2021 για τον Όμιλο αφορούν σε αναλογιστικά κέρδη € 6,5 εκατ. (καθαρά από αναβαλλόμενους φόρους), σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εκμεταλλεύσεων εξωτερικού € (5,3) εκατ. Για την Εταιρεία, αφορούν σε αναλογιστικά κέρδη € 1,4 εκατ. (καθαρά από αναβαλλόμενους φόρους).
- Από την 6 Φεβρουαρίου 2009, οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της DEUTSCHE TELEKOM AG (πλήρης ενοποίηση), με έδρα τη Γερμανία, η οποία συμμετέχει κατά 47,9% στο μετοχικό κεφάλαιο του ΟΤΕ την 30 Ιουνίου 2021.

Μαρούσι, 4 Αυγούστου 2021

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & CHIEF OFFICER
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΟΜΙΛΟΥ ΟΤΕΟ EXECUTIVE DIRECTOR
FINANCIAL OPERATIONS ΟΜΙΛΟΥ ΟΤΕΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝΜΙΧΑΗΛ ΤΣΑΜΑΖ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 516212ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 096808
Αρ. Αδείας 0021943ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΝ 023801ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΠΕΝΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 618263
Αρ. Αδείας 0086190

- 7) Οι συναλλαγές της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη (σύμφωνα με το ΔΛΠ 24) αναλύονται ως εξής: Οι πωλήσεις και αγορές της Εταιρείας για το πρώτο εξάμηνο του 2021, ανέρχονται σε € 40,8 εκατ. και € 177,8 εκατ. αντίστοιχα. Τα λοιπά λειτουργικά έσοδα της Εταιρείας για το πρώτο εξάμηνο του 2021 ανέρχονται σε € 12,0 εκατ.. Τα χρηματοοικονομικά έσοδα και έξοδα της Εταιρείας για το πρώτο εξάμηνο του 2021, ανέρχονται σε € 0,3 εκατ. και € 12,4 εκατ. αντίστοιχα. Τα έσοδα από μερισμάτων από συνδεδεμένα μέρη ανέρχονται σε € 20,4 εκατ.. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας με συνδεδεμένα μέρη που προέρχονται από τρέχουσες συναλλαγές στη λήξη της περιόδου ανέρχονται σε € 67,5 εκατ. και € 571,3 εκατ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρείας από και προς τα συνδεδεμένα μέρη που προέρχονται από τη χορηγηθέντα και τη ληφθέντα δάνεια ανέρχονται σε € 14,6 εκατ. και € 1.359,5 εκατ. αντίστοιχα. Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των ανώτατων διευθυντικών στελεχών της Εταιρείας για το πρώτο εξάμηνο του 2021 ανήλθαν σε € 6,8 εκατ.. Σε επίπεδο Ομίλου, τα ποσά πωλήσεων και αγορών προς και από τα συνδεδεμένα μέρη που δεν απαλείφονται στην ενοποίηση για το πρώτο εξάμηνο του 2021 ανέρχονται σε € 16,9 εκατ. και € 28,0 εκατ. αντίστοιχα. Τα λοιπά λειτουργικά έσοδα για το 2021, μεταξύ των συνδεδεμένων μερών, που δεν απαλείφονται, ανέρχονται σε € 0,1 εκατ.. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη που προέρχονται από τις μεταξύ τους συναλλαγές, και οι οποίες δεν απαλείφονται στην ενοποίηση ανέρχονται σε € 11,8 εκατ. και € 661,1 εκατ. αντίστοιχα.
- 8) Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- 9) Έχουν πραγματοποιηθεί αναταξινομήσεις κονδυλίων για σκοπούς καλύτερης παρουσίασης, που δεν είχαν καμία επίδραση στα ίδια κεφάλαια ή στα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας. Οι παραπάνω αναταξινομήσεις παρατίθενται στη Σημείωση 17 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- 10) Σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30 Ιουνίου 2021, γνωστοποιούνται στη Σημείωση 18 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.